
Siedlce, dnia 20 czerwca 2023r. 
         STAROSTA SIEDLECKI 
08-110 Siedlce, ul. J. Piłsudskiego 40 
               tel. (25) 644 72 16 
               fax (25) 644 71 55 
G.6017-13/16/01/02 

 
D E C Y Z J A 

 
Na podstawie art. 105 § 1, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z  2023 r.  poz. 775 z póź. zm.),  art.28 ust.1 ustawy z dnia 26 marca 
1982r. o scalaniu i wymianie gruntów (Dz. U. z 2022r., poz. 1223 z póź. zm.) po rozpatrzeniu 
wniosku Nadleśnictwa Siedlce z dnia 26.05.2023r. 

orzekam  
umorzyć  w całości postępowanie w sprawie scalenia części obrębu  Smolanka gmina Zbuczyn 
wszczęte na wniosek Nadleśnictwa Siedlce.  

 
      Uzasadnienie 
Starosta Siedlecki postanowieniem z dnia 26.10.2001r. Nr G.6017-132/1/2000/2001 na 

wniosek Nadleśnictwa Siedlce wszczął postępowanie scaleniowe dla części obrębu Smolanka gmina 
Zbuczyn i postanowieniem z dnia 22.11.2001r. Nr G.6017-13/14/2001 rozszerzył zasięg obszaru 
scalenia wszczętego postanowieniem Nr G.6017-132/1/2000/2001 z dnia 26.10.2001r. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Siedlcach postanowieniem z dnia 7.12.2001r. Nr KO.4000-
1298/2001 uchyliło w całości postanowienie Starosty Siedleckiego z dnia 26.10.2001r. Nr G.6017-
132/2/2000/2001 i przekazało sprawę do ponownego rozpoznania organowi I instancji. Następnie 
Starosta Siedlecki postanowieniem z dnia 21.06.2002r. Nr G.6017-13/16/01/02 wszczął 
postępowanie scaleniowe dla części obrębu Smolanka gmina Zbuczyn obejmując scaleniem działki 
wymienione w postanowienia z dnia 26.10.2001r i z dnia 22.11.2001r oraz uwzględniając  wniosek 
Nadleśnictwa Siedlce z dnia 14.06.2002r.  
Postanowieniem z dnia 23.09.2002r. Nr G.6017-13/19/01/02 rozszerzono zasięg obszaru scalenia  
i postanowieniem z dnia 3.10.2002r. G.6017-13/21/01/02 również rozszerzono zasięg obszaru 
scalenia oraz wskazano, że termin zakończenia prac scaleniowych przewiduje się do dnia 15 grudnia 
2002r. Następnie postanowieniem z dnia 22.10.2002r. Nr G.6017-13/19/01/02 sprostowano 
oczywistą omyłkę w  postanowieniu z dnia 23.09.2002r. , a postanowieniem z dnia 28.10.2002r. 
G.6017-13/19/01/02 sprostowano oczywista omyłkę w postanowieniu z dnia 3.10.2002r. Gr G.6017-
13/21/01/02. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Siedlcach postanowieniem z dnia 
25.10.2002r. Nr KO.4000-930/2002 uchyliło postanowienie z dnia 23.09.2002r. 

 
W dniu 26.05.2023r. do tut. urzędu wpłynął wniosek Nadleśnictwa Siedlce, w którym 

wskazuje, iż postępowanie jest bezprzedmiotowe  w całości ponieważ nie doszło do scalenia i brak 
jest decyzji zatwierdzającej scalenie.  

Mając na uwadze,  że w tutejszym Urzędzie brak jest dokumentów dotyczących scalenia oraz 
decyzji zatwierdzającej scalenie postępowanie jest bezprzedmiotowe i podlega umorzeniu w całości. 

Zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z  2023 r.  poz. 775 z póź. zm.), gdy postępowanie z jakiejkolwiek 
przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje 
decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części. 

W orzecznictwie sądów administracyjnych zwraca się uwagę, że bezprzedmiotowość,  
o której mowa w tym przepisie, oznacza brak podstaw prawnych do merytorycznego rozpoznania 
danej sprawy. Wiąże się to z brakiem któregoś z elementów stosunku materialnoprawnego, co 
skutkuje tym, że nie można załatwić sprawy przez jej rozstrzygnięcie co do istoty. Zachodzi ona 
zatem w sytuacjach, gdy w świetle prawa materialnego i ustalonego stanu faktycznego nie mamy do 
czynienia ze sprawą administracyjną mogącą być przedmiotem postępowania. Bezprzedmiotowość 
może mieć charakter podmiotowy, jak i przedmiotowy. Zawsze jednak oznacza brak przedmiotu 
postępowania. Tym przedmiotem jest zaś konkretna sprawa, w której organ administracji 
państwowej jest władny i jednocześnie zobowiązany rozstrzygnąć na podstawie przepisów prawa 



materialnego o uprawnieniach lub obowiązkach indywidualnego podmiotu. Organ umarza więc 
postępowanie w sytuacji, gdy brak jest podstaw prawnych lub faktycznych do prowadzenia 
postępowania administracyjnego i do merytorycznego rozstrzygnięcia sprawy. Przyjmuje się także, 
że istota bezprzedmiotowości postępowania polega na nastąpieniu takiego zdarzenia prawnego lub 
faktycznego, które spowodowało, że przestała istnieć ta szczególna relacja między faktem (sytuacją 
faktyczną danego podmiotu) a prawem (sytuacją prawną danego podmiotu), z którą prawo łączy 
obowiązek konkretyzacji normy w postaci wydania decyzji administracyjnej. Decyzja o umorzeniu 
postępowania nie rozstrzyga o materialnoprawnych uprawnieniach i obowiązkach stron i jest 
równoznaczna z brakiem przesłanek do merytorycznego orzekania co do istoty sprawy (wyrok NSA 
z dnia 6 lipca 2020 r., II OSK 818/20, i powołane tam orzecznictwo; wyrok NSA z dnia 18 czerwca 
2020 r., I GSK 2078/19. 
Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 5 maja 2023r.  
I SA/Po 100/23 umorzenie postępowania nie jest zależne ani od woli organu administracji, ani tym 
bardziej pozostawione do uznania organu - organ ten jest zobowiązany do umorzenia postępowania 
w przypadku stwierdzenia jego bezprzedmiotowości. Decyzja o umorzeniu postępowania nie 
rozstrzyga sprawy co do istoty, jest więc orzeczeniem formalnym kończącym sprawę bez jego 
merytorycznego rozstrzygnięcia i jest wyjątkiem, który należy traktować jako środek ostateczny, 
mający zastosowanie tylko w tych sytuacjach, kiedy nie ma możliwości podjęcia merytorycznego 
rozstrzygnięcia w sprawie (wyrok WSA w Warszawie z dnia 2 lipca 2020 r., VII SA/Wa 2771/19). 

 
Mając na uwadze powyższe postępowanie należy umorzyć w całości jako bezprzedmiotowe. 

 
Pouczenie 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 1223 z póź.zm.) niniejsza decyzja podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zbuczyn, na tablicy ogłoszeń we wsi Smolanka oraz  
zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Starostwa Powiatowego w Siedlcach. 
Zgodnie z art. 28 ust. 2 w/w ustawy z dniem upływu terminu, o którym mowa w ust.1 decyzję uważa 
się za doręczoną wszystkim uczestnikom scalenia. 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody 
Mazowieckiego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Siedleckiego w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna (art. 127a Kodeksu postepowania administracyjnego) i podlega wykonaniu. 
 

 
S T A R O S T A 

/-/ Karol Tchórzewski 

 
 
 
 
 
 

Opracowała: 
Teresa Wasiluk 
Tel. 25 6324580 w 150. 


